



Porteføljestyret for velferd og utdanning

Dato	Sted
27.11.2024	Forskningsrådets møtelokaler, Nansen 4
10.00-17.30	Lysaker

Sak PS-VELFERD 53/24	Godkjenning av sakslisten
Sak PS-VELFERD 54/24	Godkjent møteprotokoll fra porteføljestyremøte 04/24
Sak PS-VELFERD 55/24	Spørsmål om habilitet U.off. Offl. § 14
Sak PS-VELFERD 56/24	Orienteringer
Sak PS-VELFERD 57/24	Utkast til porteføljeplan for velferd og utdanning U.off. Offl. § 14
Sak PS-VELFERD 58/24	Utkast til porteføljegjennomgang
Sak PS-VELFERD 59/24	Investeringsplan for velferd og utdanning 2026-2028 U.off. Offl. § 14
Sak PS-VELFERD 60/24	Eventuelt
Sak PS-VELFERD 61/24	Godkjenning av møteprotokoll



Porteføljestyret for Velferd og utdanning, møte 05/2024

Dato
28.10.24

Sted
Digitalt

Til stede

Oddrun Samdal (leder), Torberg Falch, Rune Halvorsen, Kjell Hugvik, Ole Marius Hylland, Anna-Sara Lind, Simen Markussen, Marit Lofnes Mellingen, Torjer A. Olsen, Tine Prøitz, Trine Syvertsen, Henrik Daae Zachrisson, Inger Dyrnes

Observatører:

Tone Westlie (Arbeids- og inkluderingsdepartementet), Terje Solberg (Barne- og familiedepartementet), (Helse og omsorgsdepartementet), Lars Tore Flåten (Kultur- og likestillingsdepartementet), Håkon Kavli (Kunnskapsdepartementet), Høegh-Krohn Renée,

Forfall

Til stede fra Forskningsrådet Eva Falleth, Gunnlaug Daugstad, Kari Tonhild Aune, Siri H. Hollekim Haaland, Tor Lunde Larsen, Anette Askedal, Siv Haugan

Sak PS-VELFERD 48/24 Godkjenning av sakslisten
Vedtak: Porteføljestyret godkjenner sakslisten.

Sak PS-VELFERD 49/24 Spørsmål om habilitet
Vedtak: Ingen habilitet er innmeldt til møtet

Sak PS-VELFERD 50/24 Utkast til porteføljeplan Velferd og utdanning
Saksgrunnlag:

- Sakspapirer, vedlegg Utkast til Porteføljeplan for velferd og utdanning

Vedtak: Porteføljestyret gir sin tilslutning til hovedtrekkene i utkastet til porteføljeplan for velferd og utdanning. Planen bearbeides videre av administrasjonen i tråd med porteføljestyrets diskusjon, kommentarer og merknader.

Sak PS-VELFERD 51/24 Eventuelt
Neste møtet i porteføljestyret er 28. november kl 10.00-17.30 i Forskningsrådet. Kort orientering om forslag i Prop. 1 S (2024-2025) om at Norges forskningsråd kan lyse ut 25 mill. kroner til å forske på høyere yrkes faglig utdanning og fag- og yrkesopplæring.

Sak PS-VELFERD 52/24 Evaluering av møtet
Møtet ble evaluert.

Sak PS-VELFERD 53/24 Godkjenning av møteprotokollen
Vedtak: Porteføljestyret godkjenner møteprotokollen.



Sak PS-VELFERD 54/24

Orienteringer

Til	Ansvarlig Direktør	Saksbehandler	Vedlegg
Porteføljestyre for velferd og utdanning	Gunnlaug Daugstad	Kari Tonhild Aune	1. Porteføljestyrets møteplan
Fra			
Områdedirektør Eva Falleth			

ORIENTERINGSSAK

Forslag til vedtak

Porteføljestyret fikk orientering om:

- Prosjekter innvilget med midler fra portefølje for velferd og utdanning av andre porteføljer
- kommende utlysninger
- søknadsbehandling i Forskningsrådet
- porteføljestyrets møteplan

Porteføljestyret tar informasjonen til orientering

Hovedpunkter

Prosjekter innvilget med midler fra portefølje for velferd og utdanning av andre porteføljer

Portefølje for velferd og utdanning har deltatt i fellesutlysninger med vedtak i Portefølje for samisk samfunn og kultur og Portefølje for klima og miljø.

I fellesutlysningen Arealer under press, hvor bl.a. Velferd og utdanning bidro med 12 mill. kr fra midlene til bred kulturforskning, berørte flere av de 13 innvilgede prosjektene sosiokulturelle dimensjoner ved areal- og ressursforvaltning. I ett prosjekt var dette særlig tydelig: 352940, *Enabling land use justice*, fra Vestlandsforskning og prosjektleder Halvor Dannevig.

Porteføljen for samisk samfunn og kultur lyste i samarbeid med porteføljen for velferd og utdanning ut 18 mill. kroner til Forskerprosjekt for fornyelse. Det ble tildelt midler til to prosjekter som har høy relevans for begge porteføljene: 352407: *Revitalisation Processes in Education: Bringing South Saami Forward*, fra Nord universitet, prosjektleder David Kroik og 352518: *Eatnama Mánát Skuvlema Bálgáid alde: Strengthening Sámi Children's Identity and Resilience by Transforming Educational Institutions*, fra Samisk Høyskole, prosjektleder Ylva Jannok Nutti.

Kommende utlysninger

Porteføljens utlysninger utarbeides fortløpende og publiseres her: [Aktuelle utlysninger - søk om midler fra Forskningsrådet](#)

Søknadsbehandling i Forskningsrådet

Avdelingsdirektør Vidar Sørhus og områdedirektør Jesper W. Simonsen orienterer om Forskningsrådets arbeid med søknadsbehandlingsprosesser.

Porteføljestyrets møteplan

Etter dialog med porteføljestyrets medlemmer inneholder planen forslag om møter vår 2025, se vedlegg 1



Plan for porteføljestyrets arbeid

Porteføljestyrene har normalt fire møter i året, to i første halvår og to andre halvår. Det planlegges for at møtene fordeler seg på digitale og fysiske møter i Forskningsrådets lokaler på Lysaker.

Etter dialog med porteføljestyres medlemmer foreligger forslag til to aktuelle møtedatoer våren 2025.

Styremøter: Innholdet i møtene vil særlig styres av søknadsfrister og prosesser rundt søknadsbehandling. Strategiske diskusjoner av porteføljen og kommende investeringer følger også sentrale frister og retningslinjer i Forskningsrådet.

Dato	Sted	Utvalgte saker
26. feb. 2025	Digitalt møte	Prosedyre søknadsbehandling Tildelingsbrev Investeringsplan
3. juni 2025	Digitalt eller i Forskningsrådets lokaler	Porteføljeanalyse Investeringsplan
Sept. 2025 (forslag til datoer vil bli sendt ut)	Digitalt eller i Forskningsrådets lokaler	Søknadsbehandling Investeringsplan
Nov. 2025 (forslag til datoer vil bli sendt ut)	Digitalt eller i Forskningsrådets lokaler	



Sak PS-VELFERD 58/24

Porteføljegjennomgang

Til	Ansvarlig Direktør	Saksbehandler	Vedlegg
Porteføljestyret for Velferd og utdanning	Gunnlaug Daugstad	Miriam El Moussaoui, Mette Nygaard Smith	1. [...]

Fra

Administrerende direktør
Eva Falleth

ORIENTERINGSSAK

Forslag til vedtak Porteføljestyret tar porteføljegjennomgangen til orientering.

Kort bakgrunn

Forskningsrådets porteføljeanalyser utarbeides årlig og er et kunnskapsgrunnlag for investeringsplanene. Grunnlaget i analysen bygger i hovedsak på Forskningsrådets egne datakilder og dekker innsats finansiert gjennom porteføljestyret for velferd og utdanning og Forskningsrådets øvrige styre. Til dette møtet fremlegger administrasjonen en deskriptiv porteføljegjennomgang.

Hvorfor saken fremmes til dette møtet

Saken fremmes i dette møtet for å gi porteføljestyret et innblikk i hvordan forskningen i porteføljen fordeler seg på en rekke strukturelle og tematiske indikatorer. Porteføljegjennomgangen kan være et konstruktivt bakteppe for porteføljestyret når de skal starte de innledende diskusjonene om investeringer framover.

Hovedpunkter

I møtet vil det bli gitt en deskriptiv porteføljegjennomgang. Gjennomgangen gir en oversikt hvordan forskningen i porteføljen fordeler seg på en rekke strukturelle og tematiske indikatorer som fag/teknologi, søknadstyper, sektor, resultatindikatorer, internasjonalt samarbeid, nasjonalt samarbeid, kjønns- og aldersfordeling og tematiske områder. Gjennomgangen beskriver forskningsinnsatsen finansiert gjennom dette styret, og ser det i sammenheng med Forskningsrådets samlede innsats på de aktuelle områdene.

Gjennomgangen av Forskningsrådets aktiviteter rettet mot Velferd og utdanning har gitt følgende hovedresultater i 2023:

Finansiering og omfang

Porteføljestyret forvalter midler fra Arbeids- og inkluderingsdepartementet, Kunnskapsdepartementet, Kultur- og likestillingsdepartementet, Barne- og familiedepartementet, Finansdepartementet, Kommunal- og distriktsdepartementet, Justis- og beredskapsdepartementet og Helse- og omsorgsdepartementet.

Porteføljestyrets egne investeringer utgjør 44% av Forskningsrådets samlede FoU-innsats i porteføljen Velferd og utdanning. Investeringer gjort av Forskningsrådets øvrige porteføljestyre utgjør 46%, mens EU-investeringer utgjør 10% av den totale innsatsen i porteføljen.

Tema

Porteføljen Velferd og utdanning er delt inn i fire tematiske delporteføljer, som ikke er gjensidig utelukkende og med komplekse problemstillinger på tvers av mange



samfunnsområder Av porteføljestyrets investeringer utgjør delporteføljene en ulik andel:

- Kultur og medier: 18%
- Velferd: 28%
- Arbeid: 26%
- Utdanning: 52%

Fag

Forskningsinnsatsen innenfor porteføljen Velferd og utdanning omfatter flere fagområder, der samfunnsvitenskapelige fag og humaniora utgjør størstedelen. Innenfor hvert fagområde er det en rekke faggrupper og disipliner. Pedagogiske fag og økonomi utgjør den største andelen innen samfunnsvitenskapen, mens språkvitenskapelige fag utgjør den største andelen innenfor humaniora.

Arbeidsdeling nasjonalt og internasjonalt

Forskningsrådets innsats innenfor utdanning og kompetanse er konsentrert rundt de store byene, der den klart største andelen er lokalisert i Oslo-regionen. Det er også her folketallet er høyest og høyest konsentrasjon av forskningsmiljøer. Miljøer nord for Trøndelag er svakt representert.

Flere av porteføljens prosjekter hadde internasjonalt prosjektsamarbeid. De fleste prosjekter har etablerte samarbeidspartnere i Europa, spesielt i Storbritannia og våre nordiske naboland. Utenfor Europa er USA et land der flere av porteføljens prosjekter har etablert prosjektsamarbeid, men også i Australia og Canada har et mindre antall prosjekter samarbeidskonstellasjoner.

Forberedelse / prosess

Administrasjonen har utviklet saken.

Videre saksgang

Porteføljegjennomgangen er et kunnskapsgrunnlag for diskusjon av framtidige investeringer, og utvikling av investeringsplanen for 2026-2028. Gjennomgangen vil være utgangspunkt for en porteføljeanalyse som vil bearbeides og oppdateres med tall for 2024 når disse er klare. Analysen vil fremlegges til orientering for porteføljestyret før den godkjennes av avdelingsdirektør.